ta et tenebrosa nimis q̄ altam sibi dam-
nationis abyssum meruerunt et inuocāt.
Et hoc dñe de? in voce cataractarū tu-
aruz. hoc ē viarum tuaz inscrutabiliuz
et iudiciorū occultorū in quib? hō p̄sticu-
t? vidē nō pōt an amore vel odio dign?
sit. neqz p̄gnosce de suis superiorib? q̄n
tūcunqz iustā videant̄ q̄ terminent sine
aut qua districtiōe iudicent. **A**ccusatus
inter talia reus non defensoris s; accu-
satoris testis et iudicis in se p̄tes agit
exaggerans quantum pōt. **Q**ui etiam i
toti? populi chustiani fudis; sanguinē
sperat in illo apostoliverbo si nos iudi-
carem? non vtiqz iudicaremur. **Q**uo cō-
tra fit i hūanis iudicijs qm̄ cōfitemi cri-
men mors inferē. ap̄d deū nō apud quē
ē mīa et copiosa redemptio. **M**ia hic dū
viviū? superexaltat iudiciū quo fit vt
damnād? i curia iusticie habeat aditum
cum fiducia ad thronū gr̄e ei?. q̄ saluat
damnantes se. absolutionē cōferens in
auxilio oportuno. precipue si dimiserit
homo ex corde debitorib? suis. vt p̄fici-
pes velit eos fieri glorie neqz vidictaz
q̄rē cupiat s; oret p̄ salute sua. q̄ fit vt si
dent̄ dicat deo. bullas venie sue prestā
de h̄ns. dimitte nobis debita n̄ra sicut et
nos dimittim? debitorib? n̄ris. **D**onach?
Talia frequenter audiui volucer. **S**z
qualit̄ absqz mēdacio vel fictiōe potest
i multis tale aliq̄d agi non satis aptuz
ē. **E**sto nempe q̄ de p̄teritis opib? scrupuli
sint in cōscia nō idcirco reaz se iudicare
h; **E**st ei scrupul? vacillatio q̄dā
dubitatio vel formido cōsurgens ex ali-
q̄b? p̄iecturis debilibus et incertis. **A**li-
oquin si ex vehementibus argumentis
et p̄babiliorib? p̄ hac pte q̄ p̄ altera du-
bitatio cōsurgēt iam non scrupul? sol?
vel leuis trepidatio dici deberet s; mo-
ralis de trāsgressiōe certitudo. **D**ix? nō
neqz cautū videret si p̄t h̄mōi scrupu-
los consciā testificationem vel damna-
tionem ferret certam. **N**unq̄d interro-
gata ab hoibus vel acriter a seipsa men-
tiri sibi volens respondebit propter so-
los scrupulos se in veritate ream se cri-
miosam se damnandam existē? nōne ma-
gis i hoc casu de merito q̄ de p̄cō et.

Libri quarti de consolatione theologie

ita potius de saluatione q̄ de damnatione p̄sumit. Quo pacto fert igit̄ contra semetip̄am damnationis sniam? Augēt dubitationē apostoli dictū. **M**ihi inquit p̄ minimo ē vt a vobis iudicer vel ab humano die s̄ neq; me ip̄z diiudico qui tamen alibi se primum fateē int̄ peccatores. venit inquit de? saluos facere p̄tōres q̄rum prim⁹ ego sum. Oro qualē ad ista responſionem aduena noster daret.